
Kdy se na Hradištku otevře mateřská a základní škola? 
 

S uvolňováním omezení kvůli koronaviru se začínají objevovat otázky, kdy a jak se otevřou naše MŠ a 
ZŠ. Ministerstvo zdravotnictví slíbilo do konce dubna vydat metodický pokyn, který upřesní, za jakých 
podmínek bude moci výuka probíhat. 
 

Základní škola Hradištko 
 

Na konci minulého týdne Vláda České republiky rozhodla o postupném uvolňování přijatých omezení. 
Základní škola by se pro žáky prvního stupně měla otevřít 25. května 2020. Bude možná osobní 
přítomnost žáků prvních stupňů základních škol na vzdělávacích aktivitách formou školních skupin. 
Účast žáků však nebude povinná. V rámci ochrany rizikových skupin pedagogických i nepedagogických 
pracovníků, ale stejně tak žáků a jejich rodinných příslušníků bude i nadále pokračovat distanční výuka.  
 

Ředitel naší ZŠ osloví rodiče, zda budou mít o výuku dle výše uvedeného zájem, a poté, v souladu s 
budoucí metodikou, připraví režim tak, aby (pokud bude zájem a podmínky dovolí), mohla být výuka 
prvního stupně k 25. květnu 2020 zahájena. 
 

K žákům druhého stupně nejsou zatím žádné bližší informace. Zatím víme jen tolik, že pokud to 
epidemiologická situace dovolí, počítá se pro ně s možností konzultací či občasných vzdělávacích 
aktivit. 
 

Mateřská škola Hradištko 
 

Mateřskou školu zřizuje obec. Vláda provoz mateřských škol sice nezakázala, Ministerstvo školství ale 
doporučilo, aby svůj provoz přerušily nebo omezily. Stejně jako ostatní čekáme na metodiku, kterou 
odborníci slíbili připravit do konce dubna. 
  

Jsme připraveni školku otevřít ihned, jakmile to bude možné a pro všechny zúčastněné bezpečné. 
Ředitelka naší MŠ osloví rodiče, aby byla seznámena, jaký je z jejich strany zájem. 
 
S otevřením obou školských zařízení se pojí také bezpečné otevření školní jídelny při Mateřské škole 
Hradištko. 
 
Rodiče prosíme, aby sledovali internetové stránky škol. Zde budou vždy aktuální informace. 


